
 
 

 

 

                       

   R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA  

 

       

 

KLASA: 003-05/15-01/4 

URBROJ: 2170-35-06/07-25-5 

VIŠKOVO, _.______ 2025. godine 

 

 

       Općinsko vijeće Općine Viškovo 

       n/p predsjednika 

        

 

Na temelju članka 49. Statuta Općine Viškovo (“Službene novine Općine Viškovo“ broj: 3/18, 2/20, 

4/21, 10/22, 9/23, 24/24 i 3/25.) podnosim Općinskom vijeću Općine Viškovo na razmatranje i 

usvajanje Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima. 

 

                                                                                                    Općinska načelnica: 

                                          Sanja Udović, dipl. oec. v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

O P Ć I N A   V I Š K O V O  

       OPĆINSKI NAČELNIK 

       



 
 

Na temelju članka 26. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 

110/18, 32/20 i 145/24) i članka 34. Statuta Općine Viškovo (“Službene novine Općine Viškovo“ broj 

3/18, 2/20, 4/21, 10/22, 9/23, 24/24 i 3/25), Općinsko vijeće Općine Viškovo na __. sjednici održanoj  

__.______ 2025. godine donosi   

 

ODLUKU  

o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima 

Članak 1. 

U Odluci o komunalnim djelatnostima („Službene novine Općine Viškovo“ broj 20/18, 17/23 i 15/24) 
(u daljnjem tekstu: Odluka) u članku 6. stavku 1. točki 1. iza alineje „- prigodno ukrašavanje 
 Općine Viškovo“ dodaje se zarez te nova alineja koja glasi: 
„- dimnjačarski poslovi.“ 
 
U članku 6. stavku 1. točka 4. briše se, a dosadašnja točka 5. postaje točka 4. 
 

Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave, a objavit će se u "Službenim novinama 
Općine Viškovo". 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Viškovo, _._____ 2025.godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

Goran Petrc, prof. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Obrazloženje Odluke o 

izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima 

 

Općinsko vijeće Općine Viškovo je na 20. sjednici održanoj 20. prosinca 2018. godine donijelo Odluku 

o komunalnim djelatnostima, a koja je objavljena u Službenim novinama Općine Viškovo broj 20/18., 

na 24. sjednici održanoj 14. prosinca 2023. godine donijelo Odluku o dopuni Odluke o komunalnim 

djelatnostima, a koja je objavljena u Službenim novinama Općine Viškovo broj 17/23 te na 30. sjednici 

održanoj 25. srpnja 2024. godine donijelo Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim 

djelatnostima, a koja je objavljena u Službenim novinama Općine Viškovo broj 15/24. 

Ovim III. izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima uslužna komunalna djelatnost 

obavljanja dimnjačarskih poslova više se neće povjeravati fizičkim i pravnim osobama na temelju 

ugovora o koncesiji  već se obavljanje iste povjerava trgovačkom društvu u vlasništvu Općine Viškovo- 

Komunalnom društvu Viškovo d.o.o., za komunalne djelatnosti, Vozišće 3, Viškovo, OIB: 57661259388, 

a sve sukladno člancima 33. i 34. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 

110/18, 32/20 i 145/24). 

Tijekom 2024. godine istekao je Ugovor o koncesiji za obavljanje dimnjačarskih poslova na području 

Općine Viškovo, a čime je izostala naknada za koncesiju pa predloženo povjeravanje uslužne 

komunalne djelatnosti obavljanja dimnjačarskih poslova ne donosi promjene na prihodovnoj strani 

proračuna Općine Viškovo u odnosu na 2024. godinu, odnosno donošenje ove Odluke nema fiskalni 

utjecaj na prihodovnu proračuna Općine Viškovo. Na rashodovnoj strani u proračunu Općine Viškovo 

za 2025. godinu osigurana je jednokratna kapitalna pomoć Komunalnom društvu Viškovo za nabavku 

opreme za obavljanje dimnjačarskih poslova u iznosu od 38.500,00 EUR. 

Temeljem odredbi Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ broj 25/13, 85/15 i 

69/22) u cilju upoznavanja zainteresirane javnosti s područja Općine Viškovo s Odlukom o III. 

izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima, a time i pribavljanja mišljenja, primjedbi 

i prijedloga provodi se javno savjetovanje u roku do 30 dana. 

Slijedom svega prethodno iznesenog predlaže se Općinskom vijeću razmatranje i donošenje Odluke o 

izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima. 

 

                                                                                                   Općinska načelnica: 

                                                                                                                     Sanja Udović, dipl. oec. vr. 

 

 
 


